
Diskusní fórum

BUDOUCNOST INTERNETOVÝCH 

STRÁNEK FARNOSTI

Diskusní fórum
Přibyslav  11. listopadu 2007

Vašek Henzl



Fakta

� Potřeba přejít na vlastní hosting
� Web zdarma nevyhovující 

� málo místa (50MB)

� PHP4, vir, adt.� PHP4, vir, adt.

� Vlastní doména (farnostpribyslav.cz?)

� Možnost subdomén



Obsah farního webu

Podíl statického a dynamického obsahu

statický dynamický

30%

70%

Rozložení grafu nevyjadřuje ani tak skutečné množství obsahu 
jednotlivých částí, jako jejich důležitost, přínos a užitou hodnotu.



Obsah farního webu

20%

Podíl statického a dynamického obsahu

statický polostatický/polodynamický dynamický

20%

30%

50%

Jemnější a přesnější rozdělení jednotlivých částí.



Obsah farního webu

� Statický
� Kontakty, úřední hodiny,…

� Bohoslužby

� Informace o kněžích� Informace o kněžích

� Informace o historii

� Informace o farnosti
� Statistické

� Kostely (kaple)
� Foto, patron, pouť,…

� Pastorační rada
Body psané kurzivou v současné době nějakým způsobem 

na farním webu existují.



Obsah farního webu

� Polostatický/polodynamický

� Pastorace

� Pravidelné akce

� kalendář� kalendář

� Aktuální informace o bohoslužbách

� Měsíční rozpis bohoslužeb

� Knihovna

� Krátké zprávy

� Plánované akce
Body psané kurzivou v současné době nějakým způsobem 

na farním webu existují.



Obsah farního webu

� Dynamický

� Zprávy/blog

� Komentáře

� RSS� RSS

� Foto galerie

� Fórum/diskuze

� Web 2.0, komunitní web, …

Body psané kurzivou v současné době nějakým způsobem 
na farním webu existují.



Farní web

� Prezentace a komunikace

� Měl by odrážet život farnosti

� Především pro nás farníky
� Cizí návštěvníci jsou druhořadí

� Statická část – veřejnost … prezentace

� Dynamická část – farnost … komunikace,… 



Zprávy/Blog

� Jádro webu = blog
� Úzce spjat s fotogalerií (fotoblog) 

� Blog vs. Zprávy

� Zprávy� Zprávy
� strohé, neslané, nemastné,… 

� bez života

� Blog
� Osobní pohled konkrétního člověka



Zprávy/Blog

� Farnost = živí lidé, každý nějaký,…

� Farní web má tento život odrážet

� Zprávy => Blog



Blog

� Každý farník (rodina) by měl mít možnost 
přispívat do společného blogu farnosti
� třeba i jen dvakrát třikrát do roka zážitkem z 

dovolené apod.dovolené apod.

� Společný blog X každý svůj uživatelský účet
� Jednoznačná identifikovatelnost pisatele

� Filtrování článků podle autora

� Možnost napsat příspěvek anonymně
� Ano? Ne?

� Schvalovací proces



Blog, Krátké zprávy

� Ne všechno dění bude zdokumentované v 
blogu 

� Oficiální zdroj informací (ano? ne?)

Přibyslavské nocturno 2007

O víkendu 19. až 21. října 2007  proběhl již sedmý ročník Přibyslavského nocturna.

O nocturnu píší:

Vašek Henzl – Sedmý ročník nocturna

Odkazy od jinud:

Vysočina-news.cz – O víkendu přibyslavské Nocturno

Děda Málek Blog – Nocturno 2007 - malinká anketa

Možná podoba krátkých zpráv.



farnostpribyslav.blogspot.com

� Supluje farní web (jeho část)

� Na farním webu bude mrtvo
� Možnost agregovat články z blogu na web

� Nevýhody

Situace v době fóra. Nyní je adresa 
svjankrtitelvpribyslavi.blogspot.com

� Nevýhody
� Pouze jeden uživatel

� Roztříštěnost farního webu

� Farní web může být jen pár statických stránek a 
ostatní na různých službách 
(Blogspot.com, Flickr.com, BlueBoard.cz,…)

Ukázalo se, že není pravda.



farnostpribyslav.blogspot.com

� Blog
� Když už je, ať slouží mládeži

� Domlouvání akcí, programu spolča

� Pokec (plkání) Nemusí. Přejmenováno: � Pokec (plkání)

� farnostpribyslav – musí zůstat?

� Název – Blog přibyslavské farní mládeže, apod.

� Ať je jasné, komu slouží

� To neznamená, že tam nemůžou ostatní

� jednotlivé články lze odkazovat z webu (RSS)

Nemusí. Přejmenováno: 
svjankrtitelvpribyslavi.blo
gspot.com



Možnost do budoucna

� mladez.farnostpribyslav.cz
� Provázanost se zbytkem webu

� Lepší vyjádření sounáležitosti

� Využití na vikariátní úrovni� Využití na vikariátní úrovni

� Větší možnosti pro specifické aplikace



Otázky

� Předchozí – moje představa

� Otázky 
� Co chceme? Co potřebujeme?

Co chceme my? Co na to pastorační a ekonomická � Co chceme my? Co na to pastorační a ekonomická 
rada?

� Otázka času, ale i peněz



Několik možností

� Nechat vše „při starém“
� Grafiku, kód je potřeba předělat v každém případě

� Pro zprávy/blog využít blogspot.com

� Využít existující CMS (Wordpress, Drupal,…)� Využít existující CMS (Wordpress, Drupal,…)
� Omezené možnosti specifických aplikací 

� Vytvořit systém podle předchozích úvah
� Na základě diskuze

� Realizační tým

� Otázka financí



Závěr

� Nejsme usnášení schopný orgán
� Tím je Pastorační rada

� Blogování neřeší otázku aktualizace � Blogování neřeší otázku aktualizace 
(akce, mše,…)


